MRU_MRI_MRM_Db_d.docx Überwachungsgeräte MRU, MRI, MRM 55005-004-57-006
01.09.2022 Mi Datenblatt 1/9
Überwachungsgeräte
MRU, MRI, MRM
1 Kenndaten
• Spannungsversorgung UC 12 - 48 V oder UC 110 - 240 V
• Umschaltkontakte
• Messeingänge galvanisch getrennt von der Betriebsspannung

Die Geräte entsprechen der DIN Norm 43880 und haben ein Einbaumass von 35 mm.
Technische Änderungen vorbehalten
3 Bestellbezeichnung
   Standard-Version Railway-Version nach EN 50155
Spannungsüberwachungsrelais  1-phasig MRU11/UC12-48V MRU11R/UC12-48V
    MRU11/UC110-240V MRU11R/UC110-240V
  3-phasig MRU32/UC12-48V MRU32R/UC12-48V
    MRU32/UC110-240V MRU32R/UC110-240V
Stromüberwachungsrelais  1-phasig MRI11/UC12-48V MRI11R/UC12-48V
    MRI11/UC110-240V MRI11R/UC110-240V
  3-phasig MRI32/UC12-48V MRI32R/UC12-48V
    MRI32/UC110-240V MRI32R/UC110-240V
Multifunktionsüberwachungsrelais  1-phasig MRM11/UC12-48V MRM11R/UC12-48V
    MRM11/UC110-240V MRM11R/UC110-240V
  3-phasig MRM32/UC12-48V MRM32R/UC12-48V
    MRM32/UC110-240V MRM32R/UC110-240V
MRU_MRI_MRM_Db_d.docx Überwachungsgeräte MRU, MRI, MRM 55005-004-57-006
01.09.2022 Mi Datenblatt 2/9
3.1 Typenschlüssel
1. 2. 3. 4. 5.  6. 7.
MR M 3 2 R / UC 12-48V
1. Produktfamilie 5. Optionen
MR
   =
R =
Standardversion
Railway-Version
2. Typ 6. Spannungsversorgung
U  =
I =
M =
Spannungsüberwachung
Stromüberwachung
Multifunktionsüberwachung
UC =
AC / DC
3. Überwachung 7. Nennspannung
1 =
3 =
1-phasige Überwachung
3-phasige Überwachung
12-48V
110-240V
4. Ausgang
1 =
2 =
Ein Wechselkontakt
Zwei Wechselkontakte
4 Anschlussschemas
MRU11
MRI11
MRM11
MRU32
MRI32
MRM32
MRU_MRI_MRM_Db_d.docx Überwachungsgeräte MRU, MRI, MRM 55005-004-57-006
01.09.2022 Mi Datenblatt 3/9
5 Technische Informationen
5.1 Allgemeine Daten
5.1.1 Mechanische Daten
Gehäuse Gehäuse System DIN, B x H x T: 36 x 90 x 57 mm
Anschluss Schraubklemme 2.5 mm2
Anzugsdrehmoment min. 0.5 Nm
Anzugsdrehmoment max. 0.6 Nm
Schutzart IP20
Gehäusewerkstoff Lexan EXL 9330
Gewicht MRx11: 107 g MRx32: 125 g
Befestigung TS35 DIN/EN 60715
5.1.2 Umweltbedingungen
Umgebungstemperatur Lager -40 °C … +85 °C
Umgebungstemperatur Betrieb -40 °C … +60 °C (Railway: -40 °C … +70 °C; Display -20 … +60 °C)
Umgebungstemperatur nach UL max. +60 °C
Relative Feuchte 10 % ... +95 % (nicht kondensierend)
Verschmutzungsgrad 2
5.1.3 Lebensdauer
Zu erwartende Lebensdauer > 100 000 h (bei 25 °C)
5.2 Elektrische Daten
5.2.1 Speisung
Version …/UC110-240V …/UC12-48V
Nennbetriebspannung (AC/DC) 110…240 V 12…48 V
Betriebsspannung (AC/DC) 85...250 V 10…60 V
Frequenzbereich (AC) 16...63 Hz 16...63 Hz
Stromaufnahme 18 mA 180 mA
Leistungsaufnahme 2.6 VA / 1.5 W 3.2 VA / 1.6 W
5.2.2 Spannungseingänge
Eingangsbereich DC (U+/U-) nominal ± 0.1 ... 690 VDC
Eingangsbereich AC (L/L) nominal 0.1 … 480 VAC